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Trzecia dawka szczepionki Moderna

Europejska Agencja Leków (EMA) uznała, że u osób w wieku 18 lat i starszych można
rozważyć podanie dawki przypominającej szczepionki przeciw Covid-19 Spikevax firmy
Moderna.
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EMA poinformowała w poniedziałek, że trzecia dawka Spikevax podana 6 do 8 miesięcy po drugiej
dawce doprowadziła do wzrostu poziomu przeciwciał u osób dorosłych, u których poziom przeciwciał
słabł. Dawka przypominająca składa się z połowy dawki stosowanej w schemacie szczepienia
podstawowego.

„Aktualne dane wskazują, że schemat działań niepożądanych po podaniu dawki przypominającej jest
podobny do tego, który występuje po drugiej dawce. Ryzyko stanów zapalnych serca lub innych
bardzo rzadkich skutków ubocznych po podaniu dawki przypominającej jest dokładnie monitorowane.
Podobnie jak w przypadku wszystkich leków, EMA będzie nadal analizować wszystkie dane
dotyczące bezpieczeństwa i skuteczności leku Spikevax” – podała Agencja.

Na szczeblu krajowym organy zdrowia publicznego mogą wydawać oficjalne zalecenia dotyczące
stosowania dawek przypominających, biorąc pod uwagę lokalną sytuację epidemiczną, a także dane
dotyczące skuteczności i bezpieczeństwa dawki przypominającej.

Na początku tego miesiąca EMA stwierdziła, że dawkę przypominającą szczepionki firmy
BioNTech/Pfizer można rozważyć co najmniej 6 miesięcy po podaniu drugiej dawki u osób w wieku
18 lat i starszych. Ponadto zaleciła podanie dodatkowej dawki leku Comirnaty i Spikevax osobom
z poważnie osłabionym układem odpornościowym, co najmniej 28 dni po drugiej dawce.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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